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وقتی در #خانه نیستیم برای جلوگیری از شیوع کرونا فاصله با افراد را رعایت کنیم

تاش وزیر خارجه امریکا برای 
توسل به »مکانیسم ماشه« در 
این  که  شرایطی  در  را  برجام 
کشور حدود دو سال پیش از این 
توافق خارج شده است، می توان 
خوش  و  بدبینانه  دیدگاه  دو  از 
بینانه مورد ارزیابی قرار داد؛ یک 
آنکه آقای پمپئو با فرضیه ای 
ساده انگارانه تصور می کند که 
می تواند براحتی از امکان بازگشت 
امریکا به برجام سخن بگوید و تأکید کند که هدف از این 
بازگشت استفاده از کیک برجام و نادیده انگاشتن بقیه 
موارد این توافق است. کیک برجام برای امریکا همان 
ترتیبات اجرایی موسوم به مکانیسم ماشه است. این کشور 
دو سال بعد از خروج از برجام و با اعمال فشار حداکثری 
نتوانست به اهداف مورد نظر خود مبنی بر تسلیم کردن 
ایران و متقاعد کردن آن جهت دستیابی به یک توافق 
جدید برسد. این در حالی است که برجام یک تعهد 
حقوقی بین المللی پذیرفته شده است که ذیل قطعنامه 

2231 قرار گرفته است. 

اسامی انتخاب شده برای رودها، 
کوه ها، دریاها و خلیج ها از تاریخ، 
ویژگی های  و  طبیعی  شرایط 
اجتماعی نشأت گرفته است. 
آب دریای سیاه مانند آب دیگر 
خاک  چون  ولی  دریاهاست 
آنجا کمی سیاه تر است آن را 
دریای سیاه می نامند. این وجه 
تسمیه بی دلیل نیست چون این 
طبیعت است که آن دریا را سیاه 
نامگذاری کرده است. گاه جغرافیا 
در وجه تسمیه مناطق مؤثر است. منطقه بین النهرین یا 
میان رود بین دو رود دجله و فرات قرار گرفته اقوام ساکن 
در آن را میان رودان می نامیدند. گاه همین سکونت اقوام 
در جوار کوه ها و کرانه هاست که نامی بر آنها می گذارد. 
مانند سکونت قوم آریایی در ایران و در جوار خلیجی که 
به واسطه پارسی ها خلیج فارس نامیده شد. همچنان که 
خلیج بنگال یا اقیانوس هند به همین دلیل نامگذاری 

شدند.

در ابتدا باید خاطرنشان کرد که عنصر 
زمان در مطالعه، تبیین و تدوین 
پدیده ها و موضوعات فرهنگی و 
اجتماعی بسیار مهم و تأثیرگذار 
است. از این منظر با توجه به زمان به 
نسبت کوتاهی که از همه گیری کرونا 
گذشته است، امکان مطالعه بنیادی 
برای تغییر ناشی از آن در بنیان های 
زیستی، فرهنگی، اجتماعی و سبک 
زندگی وجود ندارد. بنابراین سطح 
تحلیل در این بازه زمانی غیربنیادی است و نمی توان بدون 
هیچ تردیدی درباره تغییرات آینده سخن گفت. در ادامه به 
تأثیرات زندگی در شرایط همه گیری کرونا بر ابعاد گوناگون 
سبک زندگی اشاره می شود. البته بنا به دلایل پیش گفته 
این نوشتار فاقد بنیان های نظری و سنجش است و به عنوان 

رهیافتی در این حوزه محسوب می شود.
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 تا بدرقه خاموش

 یکی از پنجشنبه های کرونایی؛ یکی از 9 صبح های خلوت این روزها؛ راه مان 
می رسد به بهشت زهرا، به مجتمع عروجیان و همراهی با همه آنهایی که در 
این روزهای سخت، متوفیان کرونا را تا خانه ابدی شان بدرقه می کنند. مردها 
و زن ها، پیرها و جوان ترهایی که با لباس هایی متفاوت، وظیفه همیشگی شان 

را انجام می دهند. 
هرچند روزگارشان کمی با قبل فرق کرده است. آنها چهره زشت این ویروس 
نادیدنی را از نزدیک، خیلی نزدیک، دیده اند، چهره ای که رنگ نیستی دارد و 
بوی مرگ می دهد. همین است که حالا آنها بیشتر از بسیاری دیگر از آدم های 
این شهر، کرونا و خطرناک بودنش را در صورت بی توجهی به مسائل بهداشتی 
باور کرده اند. آنها با مرگ غریبه نیستند، اصاً مرگ کسب و کارشان است؛ 

اما مرگی که روی پرونده متوفایش مهر کرونا خورده باشد، مرگ غریبانه ای است و هیچ کدام شان یادشان نمی آید که در طول سال های خدمتشان، 
صفحه 6 را بخوانید بهشت زهرا و مراسم تشییع و خاکسپاری را اینقدر خلوت و سوت و کوردیده باشند.
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در صفحه  آخر   بخوانید

 به بهانه ۱۰ اردیبهشت، روز ملی 
خلیج فارس

نام خلیج فارس، بحر فارس یا 
دریای پارس که در قدیمی ترین 
متون بازمانده از یونان باستان 
از آن به عنوان پرسیکوس یاد 
شده؛ با نام سرزمین و تمدن 
ایران همراه بوده است. تاریخ 
و فرهنگ شفاهی نیز گواه آن 
است که ایرانیان هزاران سال 
قبل از میاد مسیح آب های 
جم،  دریای  را  ایران  جنوب 
دریای ایران و دریای پارس می گفته اند و این عناوین 
را در صدها نقشه و سند تاریخی به ثبت رسانده اند. 
از صدر اسام و پس ازآن نیز، در مکاتبات سیاسی 
و هزاران متن کهن جغرافیایی، ادبی، تفسیری، 
اخاقی و فقهی؛ نام خلیج فارس ذکر و موقعیت 
آن در نقشه های جغرافیای متعددی ترسیم شده و 
تاکنون بسیاری از این اسناد از سوی سازمان یونسکو 

به عنوان میراث بشریت به ثبت رسیده است.
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مدیرکل خلیج 
فارس

خلیج فارس و صلح
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کرانه شکوه

 پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
 به مناسبت روز ملی خلیج فارس

فرصتی برای گرامیداشت 
هزاران سال فرهنگ 
تمدن و هنر ایرانیان
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 معاون وزیر اقتصاد در گفت و گو با »ایران« 
دلایل تغییر روش واگذاری ها را تشریح کرد

 رئیس جمهوری  
در نشست با فعالان حوزه اجتماعی:

سران چین، آفریقای جنوبی و کرواسی در تماس 
تلفنی روحانی تداوم تحریم ها را تقبیح کردند

 گفت وگو ها و گزارش های »ایران«  در روز ملی خلیج فارس

- محمدعلی بهمنی در گفت وگو با »ایران« از سال ها 
همنشینی با خلیج  فارس می گوید

- نگاهی به سبک زندگی مردم جنوب در قاب خلیج فارس
همراه  با گفتارهایی از ناصر تکمیل همایون، علیرضا عنایتی، 

همایون امیرزاده و ...

 عرضه اموال  بانک ها 
 ETF در بورس در قالب

 مردم به دانش و تخصص 
احترام گذاشتند

 گزارش مرکز پژوهش های مجلس
 از آثار کرونا بر اقتصاد کشور 

 کرونا 2 تا 6 میلیون نفر
 را بیکار می کند

 مصائب خواهر »اون«
 برای جانشینی

وزیر آموزش و پرورش:

  امتحانات نهایی
  ١٠ یا ١٧ خرداد

آغاز می شود

این دریا از متن زندگی ایرانیان جدا نمی شود

گزارش »ایران« از تدفین جان باختگان ویروس کرونا

4

رهبر معظم انقلاب در ابلاغیه ای در پی درخواست 
رییس جمهور و با تأکید بر رعایت موارد سه گانه موافقت کردند

 آزادسازی
سهام عدالت

در  همین صفحه بخوانید

مردم جنوب ایران،  همه زاده خلیج فارس اند؛ از خوزستان تا بوشهر و از بوشهر تا هرمزگان. 
موج های خلیج فارس را می توان در لباس های رنگارنگ و بلند زنانش دید و سخاوت دریا 
را در چین های دوسوی نگاه عمیق مردانش. 1۰ اردیبهشت روز ملی خلیج فارس روز مردم 
ساحل نشین جنوب هم هست. مردانی از بندر سیراف و زنانی از بندر بوشهر. دخترانی از بندر 
ماهشهر و پسرانی از بندر میناب و قشم. »شیوا آراسته« پژوهشگر حوزه خلیج فارس درباره 
تأثیر خلیج فارس روی روحیات، فرهنگ و آداب و رسوم مردم جنوب ایران در گفت و گو 
با »ایران« در یک کام می گوید: »آنها در کنار خلیج فارس مردمی دریا دل شدند.« او زنان 
استان های ساحل نشین خلیج فارس را زنانی بسیار قوی که بنادر را اداره می کردند توصیف 

می کند و می گوید مردان ماهیگیر و تاجر جنوب 7 تا 9 ماه از سال را روی آب های خلیج فارس 
بودند و همین باعث شده بود تا اداره بندر توسط زنان انجام بگیرد. او می گوید: »خلیج فارس 
مردمان جنوب ایران را صبور و سخاوتمند بار آورده است.« او تأثیر خلیج فارس روی معماری و 
شهرسازی سواحل جنوبی کشور را بسیار واضح می خواند و می گوید: »تمام خانه ها در جنوب رو 
به نسیم دریا است.« آراسته بیست سال روی فرهنگ و معماری مردم جنوب ایران در سواحل 
خلیج فارس کار کرده است. به گفته او این تأثیر در معماری بوشهر، چابهار، کنگ و... کاماً 
مشهود است. خانه های این منطقه فضای نیمه باز و ساباط دارند. منظور او از فضای نیمه باز 

همان ایوان و رواق است.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی با صدور 
اباغیه ای ضمن موافقت با درخواست رئیس جمهوری برای 
آزادسازی سهام عدالت و با اشاره به نقش سهام عدالت در 
گسترش عدالت اجتماعی و توانمندسازی خانواده های کم درآمد، 
موارد سه گانه ای را به عنوان امور لازم الرعایه در این واگذاری ها 
مورد تأکید قرار دادند و خاطرنشان کردند: دولت هر چه زودتر 
اقدامات مقتضی را به عمل آورد تا مردم سریعتر از منافع سهام 
خود بهره مند شوند. به گزارش ایسنا، متن اباغیه رهبر معظم 

انقاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درپی تصمیم واگذاری درصدی از سهام اصل ۴۴ قانون اساسی 
در قالب سهام عدالت با هدف گسترش عدالت اجتماعی و 
توانمندسازی خانوارهای کم درآمد، انتظار این بود که توسط 
مسئولین مربوط در دولتهای مختلف با اجرای دقیق مواد ۸ گانه 
اباغی 12/۴/13۸۵ هرچه سریعتر مقدمات لازم برای آزادسازی 
سهام عدالت و واگذاری تعیین قیمت آن به بورس فراهم گردیده 
و آیین نامه های اجرایی تهیه و به اجرا درآید. در هر صورت با توجه 
به شرایط فعلی اقتصادی و عزم دولت برای عمل به تکالیفی 
که به عهده اوست، با آزادسازی سهام عدالت با رعایت امور زیر، 
موافقت می شود: دارندگان سهام عدالت مجازند در محدوده 
زمانی مشخص مالکیت مستقیم سهام شرکت های سرمایه پذیر 

را انتخاب نمایند و به تناسب، نقش مدیریتی خود را ایفا کنند.
مقررات مورد نیاز جهت انتقال سهام به صاحبان سهام عدالت 
توسط شورایعالی بورس تدوین و تصویب شود. این مصوبات 

برای کلیه دستگاههای اجرایی لازم الاجراست.
نسبت به سهام باقیمانده در شرکت های سرمایه گذاری استانی، 
شورایعالی بورس موظف است ضمن تشویق ماندگاری صاحبان 
سهام در شرکت های مذکور، از طریق مبادی ذیربط هرچه زودتر 
زمینه ی ورود آن شرکتها را در بورس فراهم نماید. با توجه به 
تأخیری که در طول زمان نسبت به تحقق اهداف واگذاری این 
سهام پیش آمده است، و به دلیل ضرورت بهره مندی هرچه 
سریعتر مردم از منافع سهام خود، لازم است دولت محترم هرچه 
زودتر اقدامات مقتضی در جهت تحقق موارد مذکور در بندهای 

سه گانه فوق را به عمل آورد.
سیّد علی خامنه ای / 9 اردیبهشت 1399
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آزادسازی سهام عدالت
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 »ایران« در آستانه روز کارگر از مشکلات و دغدغه های 
اقتصادی و شغلی کارگران گزارش می دهد  

 دستمزد کارگران 
زیر خط معیشت 


